Карточка племенной            Область                         Район                           Хозяйство
рыбы-производителя           _______________    __________                      ____________

1. Общие сведения о производителе

	Вид рыбы
	Год рождения

	Индивидуальный номер
	от самки №

	Пол
	от самца №

	Чешуйчатый покров
	Поколение

	Порода (породная группа)
	

	Линия
	

	Происхождение
	


	Показатели
	20 ____ год
	20 ____ год
	20 ____ год
	20 ____ год

	1
	2
	3
	4
	5

	Масса тела, грамм
	
	
	
	

	Длина тела, сантиметр
	
	
	
	

	Высота тела, сантиметр
	
	
	
	

	Толщина тела, сантиметр
	
	
	
	

	Обхват тела, сантиметр
	
	
	
	

	Длина головы, сантиметр
	
	
	
	

	Индекс прогонистости
	
	
	
	

	Индекс большеголовости
	
	
	
	

	Индекс толщины
	
	
	
	

	Индекс обхвата
	
	
	
	

	Упитанность по Фультону
	
	
	
	



2. Промеры и индексы телосложения

	3. Оценка рыбы-производителя
	Показатели
	20 ___
год
	20 ___
год
	20 ___
год
	20 __
год

	Возраст, лет
	
	
	
	

	Масса тела, килограмм
	
	
	
	

	Индекс прогони-стости
	
	
	
	

	Индекс
больше-
головости
	
	
	
	

	Индекс
толщины
	
	
	
	

	Индекс
обхвата
	
	
	
	

	Упитанность
по Фультону
	
	
	
	

	Сумма
баллов
	
	
	
	

	Класс
	
	
	
	

	Соответст-
вие
желаемому
типу
	
	
	
	



	4. Оценка рыбы-производителя по качеству потомства
	Показатели
	20 ___
год
	20 ___
год
	20 ___
год
	20 ___
год

	Получено икры:
грамм 
тысяч штук
	

	

	

	


	Качество
икры,
баллов
	

	

	

	


	Выход
личинок
от икры: %
	

	

	

	


	тысяч штук
	
	
	
	

	Выход
молоди от
личинок: %
	
	
	
	

	тысяч штук
	
	
	
	

	Выход
сеголеток
от молоди:
%
	
	
	
	

	тысяч штук
	
	
	
	

	Выход
годовиков
из
зимоваль-
ных
прудов: %
	
	
	
	

	тысяч штук
	
	
	
	

	Получено
эякулята,
милилитр
	
	
	
	

	Кратность
использо-
вания за
период
нерестовой
компании
	
	
	
	

	Качество
молок,
баллов
	
	
	
	






5. Сведения о проведении лечебно-профилактических мероприятий
	Год
	20 ____ год
	20 ____ год
	20 ____ год
	20 ____ год
	20 ____ год

	Наименование
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Форма 2           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________
Журнал группового учета племенных рыб
	Дата
	№ пруда
	Вид, породная принадлежность, чешуйный покров, метка, возраст и 
пол рыб
	Количество рыб, штук
	Масса рыб, килограмм
	Распределение рыб
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



Форма 3           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________
Журнал получения потомства при заводском воспроизводстве
	№
тура
	Пол, породная
принадлежность, метка,
возраст, чешуйный
покров, индивидуальная
метка рыб
	Масса рыбы,
килограмм
	Гипофизарная инъекция рыб

	
	
	
	предварительная

	
	
	
	дата и время
инъекции
	доза инъекции

	
	
	
	
	милиграмм
	милилитр

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	



	Гипофизарная инъекция рыб

	разрешающая
	дата и
время
	количество икры

	дата и
время
инъекции
	доза гипофиза
	
	масса,
грамм
	штук в 1
грамме
	количество, 
тысяч штук

	
	милиграмм
	милилитр
	
	
	
	

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	



	№ инкубационного
аппарата
	кол-во икры,
тыс. шт.
	% оплодотворения
	дата вылупления

	14
	15
	16
	17

	
	
	
	



	Выдерживание личинок
	Примечание

	№ садка или
лотка
	дата появления
плавательного пузыря
	дата отправки
личинок
	распределение
личинок
	кол-во,
тыс. шт.
	

	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	
	
	





Форма 4           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________

Сводная ведомость учета племенных рыб

	Дата
	№
пруда
	Вид, породная
принадлежность,
чешуный покров,
метка, возраст
и пол рыб
	Посажено
	Выловлено

	
	
	
	коли-
чество,
штук
	средняя
масса,
килограмм
	Коли-чество,штук
	общая
масса,
килограмм
	средняя масса,
килограмм

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	



	Распределение рыб

	оставлено в стаде
	реализовано как племенной материал

	№ пруда
	количество,
штук
	общая
масса,
килограмм
	средняя
масса,
килограмм
	название
хозяйства
	кол-во,
штук
	общая
масса,
килограмм
	средняя
масса,
килограмм

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	



	Распределение рыб
	Расчетные показатели

	выбракованы
	использовано для анализа
	выживаемость за сезон

	количество,
штук
	общая масса,
килограмм
	количество,
штук
	общая масса,
килограмм
	

	17
	18
	19
	20
	21

	
	
	
	
	



	Расчетные показатели
	Примечание

	изменение массы тела
за сезон (прирост «+»,
потери «-»)
	Общая рыбопродуктивность пруда, килограмм/ гектар
	расход кормов
	

	общий,
килограмм
	средний,
килограмм
(%)
	
	всего на
пруд, тонн
	на 1
килограмм
прироста,
килограмм
	

	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	



Форма 5           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________
Сводная ведомость по результатам нерестовой кампании
	Дата
получения
икры
	Вид, породная принадлежность, чешуйчатый покров, возраст и пол рыбы
	Кол-во использованных производителей, штук
	Средняя масса рыб, килограмм
	Количество самок, отдавших икру
	Количество погибших производителей
	Общее количество
полученной икры

	
	
	
	
	штук
	%
	штук
	%
	кило-
грамм
	тысяч
штук

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Общее
количество
полученных
личинок
	Рабочая
плодовитость самок
	Распределение личинок

	% от
кол-ва
икры
	тысяч
штук
	по икре,
тысяч
штук
	по
личинкам,
тысяч
штук
	посажено на
выращивание,
тысяч штук
	посажено
на
подращи-
вание,
тысяч
штук
	реализовано
	приме-
чание

	
	
	
	
	
	
	наимено-
вание
хозяйст-
ва
	тысяч
штук
	

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	




Форма 6           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________

Сводная ведомость зарыбления прудов

	Дата
	№ пруда
	Площадь
пруда,
гектар
	Вид, породная принадлежность, чешуйный покров, метка, пол и возраст рыб
	Количество рыб, штук

	1
	2
	3
	4
	

	
	
	
	
	



	Общая
масса,
килограмм
	Средняя
масса,
килограмм
	Плотность посадки
	Примечание

	
	
	штук/гектар
	килограмм/гектар
	

	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	



Форма 7           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________

Отчет о результатах бонитировки стада производителей
и ремонтного поголовья

	Дата
	Вид, породная
принадлежность,
чешуйный покров,
возраст, пол и
племенной класс рыб
	Количество
рыб, штук
	Среднее значение (х) и коэффициент
вариации (CV) индексов

	
	
	
	масса рыб
	коэффициент упитанность

	
	
	
	х,
кило-
грамм
	CV, %
	х,
кило-
грамм
	CV, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



	Среднее значение (х) и коэффициент вариации (CV) индексов
	
Примечание

	высокоспинность
	толщина тела
	обхват тела
	

	х,
килограмм
	CV, %
	х, %
	CV, %
	х, %
	CV, %
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	







Форма 8-рыба           
Область _____________
Район _______________
Хозяйство ___________
Отчет о составе и движении ремонтного поголовья и производителей
	Дата
	Вид, породная
принадлежность,
чешуйный покров
и пол рыб
	Возраст рыб
	Наличие на начало отчетного периода

	
	
	на начало
отчетного
периода
	на конец
отчетного
периода
	количество, штук

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



	Приход
	Расход

	поступило из
других хозяйств
	переведено из
ремонтного стада
	переведено в стадо
производителей
	реализовано как
племенной материал

	коли-
чество,
штук
	общая
масса,
килограмм
	количество,
штук
	общая
масса,
килограмм
	количество,
штук
	общая
масса,
килограмм
	коли-
чество,
штук
	общая
масса,
килограмм

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	



	Расход

	отбраковано и реализовано как
товарная рыба
	использовано для анализа
	естественная убыль, штук

	количество,
штук
	общая масса,
килограмм
	количество,
штук
	общая масса,
килограмм
	за период зимовки

	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	



	Расход
	Остаток на конец отчетного
периода

	естественная убыль, штук
	количество, штук
	общая масса, 
килограмм

	за преднерестовый период
	за период летнего нагула
	
	

	20
	21
	22
	23

	
	
	
	






